
 
 

Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión 

Resolución Rectoral 
N° 0105-2025-UNJFSC 
Huacho, 07 de febrero de 2025 

 

1 
 

VISTO:    

El Expediente N° 2025-001734, que contiene el Informe N° 003-2025-SA-EPG, de 
fecha 07 de enero del 2025, que corre mediante SISTRAD Versión 3.0, presentado por el 
Secretario Académico de la Escuela de Posgrado, Informe Técnico N° 022-2025-AR-UPyR-
OPP-UNJFSC, del Área de Racionalización de la Unidad de Planeamiento y Racionalización 
de la Oficina de Planificación y Presupuesto; Informe N° 0115-2025-OAJ-UNJFSC, de la 
Oficina de Asesoría Jurídica; proveído N° 0613-2025-OPyP-UNJFSC , de la Oficina de 
Planificación y Presupuesto; proveído N° 001520-2025-DGA-UNJFSC, de la Dirección 
General de Administración y el Decreto de Rectorado N° 001489-2025-R-UNJFSC de fecha 
07 de febrero del 2025, y; 

 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo Nº 012-2020-SUNEDU/CD, de 

fecha 27 de enero de 2020, del Consejo Directivo de la Superintendencia Nacional de 

Educación Superior Universitaria, se resuelve: “OTORGAR LA LICENCIA INSTITUCIONAL a 

la Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión, para ofrecer el servicio educativo 

superior universitario, (…)  con una vigencia de seis (6) años computados a partir de la 

notificación de la presente resolución”;  

Que, el artículo 18° de la Constitución Política del Estado, establece: “La educación 

universitaria tiene como fines la formación profesional, la difusión cultural, la creación 

intelectual y artística y la investigación científica y tecnológica. El Estado garantiza la 

libertad de cátedra y rechaza la intolerancia. Las universidades son promovidas por 

entidades privadas o públicas. La ley fija las condiciones para autorizar su funcionamiento. 

La universidad es la comunidad de profesores, alumnos y graduados. Participan en ella los 

representantes de los promotores, de acuerdo a ley. Cada universidad es autónoma en su 

régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las 

universidades se rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las 

leyes”; 

Que, el Artículo 8° de la Ley Universitaria – Ley N° 30220, respecto a la Autonomía 

universitaria, señala: “El Estado reconoce la autonomía universitaria. La autonomía 

inherente a las universidades se ejerce de conformidad con lo establecido en la 

Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. Esta autonomía se manifiesta 

en los siguientes regímenes: 8.1 Normativo, implica la potestad autodeterminativa para 

la creación de normas internas (estatuto y reglamentos) destinadas a regular la institución 

universitaria. 8.2 De gobierno, implica la potestad autodeterminativa para estructurar, 

organizar y conducir la institución universitaria, con atención a su naturaleza, 

características y necesidades. Es formalmente dependiente del régimen normativo. 8.3 

Académico, implica la potestad autodeterminativa para fijar el marco del proceso de 

enseñanza-aprendizaje dentro de la institución universitaria. Supone el señalamiento de 

RESOLUCION N°: 0105-2025-UNJFSC
Este es una copia auténtica imprimible del documento digital firmado con firma digital según directiva vigente considerado original
que se encuentra archivado por la Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión en su servidor (Repositorio Documental) autorizado,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.Su 
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sistrad.unjfsc.edu.pe/verifica/inicio.aspx 
e ingresando el siguiente código de verificación: UAXI6PY

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



 
 

Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión 

Resolución Rectoral 
N° 0105-2025-UNJFSC 
Huacho, 07 de febrero de 2025 

 

2 
 

los planes de estudios, programas de investigación, formas de ingreso y egreso de la 

institución, etc. Es formalmente dependiente del régimen normativo y es la expresión más 

acabada de la razón de ser de la actividad universitaria. 8.4 Administrativo, implica la 

potestad autodeterminativa para establecer los principios, técnicas y prácticas de 

sistemas de gestión, tendientes a facilitar la consecución de los fines de la institución 

universitaria, incluyendo la organización y administración del escalafón de su personal 

docente y administrativo. 8.5 Económico, implica la potestad autodeterminativa para 

administrar y disponer del patrimonio institucional; así como para fijar los criterios de 

generación y aplicación de los recursos”;   
 

Que, con Resolución de Consejo Universitario N° 0753-2023-CU-UNJFSC, de fecha 

13 de julio de 2023, en su artículo segundo resuelve, APROBAR la Directiva N°008-2022-

UPyR/OPP, reconocimiento económico a los docentes ordinarios y contratados de 

maestría, doctorado e idioma extranjero de la Escuela de Posgrado versión 2.0 (…);  

Que, mediante documento del visto, el Secretario Académico de la Escuela de 
Posgrado, indica al Director de la Escuela de Posgrado lo siguiente: “(…) se ha verificado 
la efectivización y culminación del servicio prestado, así como el cumplimiento de entrega 
de los documentos académicos (actas y registros de evaluación, sílabos, carpeta 
pedagógica, sesión de clases, ficha de datos, otros), de los docentes nombrados asignados 
a desarrollar carga lectiva del IV al V módulo en el semestre académico 2023-II; 
RECOMENDACIONES; El área de economía deberá verificar los montos e indicar a cada 
docente el monto que les corresponde;  el presente informe debe ser remitida a la instancia 
respectiva previo informe de cumplimiento de carga lectiva y entrega de documentos 
académicos de los docentes nombrados. (…)”;  

Que, en su turno y con Informe N° 0011-2025-AA-EPG, la Asistente Administrativa 
de la Escuela de Posgrado, informa al Director de la Escuela de Posgrado que: “(…) Se 
remite con los importes respectivos de acuerdo a lo informado, se recomienda a quien 
corresponda la emisión de la resolución de retribución económica de docentes nombrados 
del IV al V modulo del Semestre Académico 2023-II de la Escuela de Posgrado (…)”;  

Que, mediante el Oficio N° 009-2025-D-EPG-UNJFSC, de fecha 08 de enero de 
2025, el Director de la Escuela de Posgrado solicita las autoridades pertinentes, que, con 
Informe N°003-2025-SA-EPG la Secretaria Académica de la EPG, remite el Informe de 
culminación de actividades académicas y gestión de retribución económica de los 
docentes Nombrados con R.D. N°366- 2024-EPG-UNJFSC del IV AL V módulo del Semestre 
Académico 2023-II; que teniendo conocimiento de la Resolución de Consejo Universitario 
N°0753-2023-CU-UNJFSC DIRECTIVA N°008-2022-UPyR/OPP versión 2.0, reconocimiento 
económico de los docentes ordinarios y contratados de Maestría, Doctorado e Idioma 
Extranjero de la Escuela de Posgrado versión 2.0.;  

Que, con Informe Técnico N° 022-2025-AR-UPyR-OPP-UNJFSC, de fecha 05 de 
febrero de 2025, el jefe del Área de Racionalización de la Unidad de Planeamiento y 

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



 
 

Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión 

Resolución Rectoral 
N° 0105-2025-UNJFSC 
Huacho, 07 de febrero de 2025 

 

3 
 

Racionalización de la Oficina de Planificación y Presupuesto, concluye “(…) Lo peticionado 
por el Director de la Escuela de Posgrado Dr. Timoteo Solano Armas, solicitando la 
RETRIBUCION ECONOMICA DE DOCENTES NOMBRADOS DEL IV AL V MODULO DEL 
SEMESTRE ACADEMICO 2023-II DE LA ESCUELA DE POSGRADO de la Universidad Nacional 
José Faustino Sánchez Carrión, por la labor profesional en el dictado de maestría y 
doctorado, lo realiza al sustento de lo que determina la Resolución de Consejo 
Universitario Nº753-2023-CU-UNJFSC, Directiva Nº008-2022-UPyR/OPP -Reconocimiento 
Económico a los Docentes Ordinarios y Contratados de la Maestría, Doctorado e Idioma 
Extranjero de la Escuela de Posgrado, VERSION 2.0. , Por lo que su APROBACION está 
dentro de los alcances normativos administrativos por lo que se SUGIERE emitir la 
Resolución que solicita el Director de la Escuela de Posgrado Dr. Timoteo Solano Armas, 
para que se pueda ejecutar la remuneración económica solicitada, para los DOCENTES 
NOMBRADOS DEL IV AL V MODULO DELSEMESTRE ACADEMICO 2023-II de la Universidad 
Nacional José Faustino Sánchez Carrión.”;  

Que, con Informe N° 0115-2025-OAJ-UNJFSC, de fecha 06 de febrero de 2025, el 
jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica, sugiere declarar procedente la emisión de la 
resolución de retribución económica de docentes nombrados del IV al V módulo del 
Semestre Académico 2023-II de la Escuela de Posgrado, en mérito a lo desarrollado en los 
puntos III y IV del presente informe legal;  

Que, en ese sentido mediante proveído N° 0613-2025-OPyP-UNJFSC, el jefe de la 
Oficina de Planificación y Presupuesto, indica que, visto el Informe Técnico N° 022-2025-
AR-UPYR-OPP-UNJFSC, se ha procesado la certificación presupuestal N°070-2025 
clasificador 2.1.1.5.2.99. meta 0029 por la suma de S/227,700.00 FTE FTO R.D.R., lo que 
derivo para su trámite de emisión de resolución rectoral;  

Que, en su turno y mediante proveído N° 001520-2025-DGA-UNJFSC, de fecha 05 
de febrero de 2025, el Director General de Administración remite los actuados al 
Rectorado en virtud del Informe Técnico N° 022-2025-AR-UPyR-OPP-UNJFSC y cobertura 
otorgada mediante proveído 0613-2025-OPyP-UNJFSC, por lo que se deriva para su 
conocimiento y determinación de la emisión del acto administrativo correspondiente;  

Que, la Ley Universitaria, Ley N° 30220, en su artículo 60° (en igual sentido a lo 
previsto en el artículo 252° del Estatuto de la UNJFSC) establece: “El Rector, es el 
personero y representante legal de la universidad. Tiene a su cargo y a dedicación 
exclusiva, la dirección, conducción y gestión del gobierno universitario en todos sus 
ámbitos, dentro de los límites de la presente Ley y del Estatuto”; así también respecto a 
las atribuciones del Rector, el artículo 253° del Estatuto Vigente de nuestra Casa Superior 
establece entre otras: “(…) 3. Dirigir la a actividad académica, la gestión administrativa, 
económica y financiera de la universidad”;  

 Que, mediante Decreto de Rectorado N° 001489-2025-R-UNJFSC, de fecha 07 de 
febrero de 2025, el Rector de esta Casa Superior de Estudios, determina la emisión de la 
resolución rectoral respectiva;  

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



 
 

Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión 

Resolución Rectoral 
N° 0105-2025-UNJFSC 
Huacho, 07 de febrero de 2025 

 

4 
 

Estando a lo expuesto en los considerandos precedentes, y en uso de las 

atribuciones conferidas por la Ley Universitaria N° 30220;  

SE RESUELVE:  

Artículo 1°. - APROBAR, el OTORGAMIENTO DE RETRIBUCIÓN ECONÓMICA A LOS 
DOCENTES NOMBRADOS, que prestaron sus servicios profesionales en la 
ESCUELA DE POSGRADO, correspondiente del IV al V Módulo del 
Semestre Académico 2023 -II, de acuerdo a los fundamentos expuestos 
en la parte considerativa y los anexos que forman parte integrante de la 
presente resolución.  

Artículo 2°. - ENCARGAR que la Dirección General de Administración, Oficina de 
Planificación y Presupuesto, Oficina de Economía y Contabilidad y demás 
dependencias que resulten competentes, realicen todos y cada uno de los 
actos administrativos y/o de administración necesarios, según 
normatividad vigente. 

Artículo 3°. - DISPONER, que la Oficina de Servicios Informáticos efectúe la publicación 
del presente acto administrativo, en el Portal Institucional Web, de la 
Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión que corresponda 
(www.unjfsc.edu.pe). 

Artículo 4° .-  TRANSCRIBIR, la presente resolución a las instancias respectivas de la 

Universidad para su conocimiento y demás fines.  

  Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
  

 
 

 

 

 

  

 

 

 

CADV/SMLS/rctd.- 

 

FIRMADO DIGITALMENTE 
Dr. CÉSAR ARMANDO DÍAZ VALLADARES 

RECTOR 

FIRMADO DIGITALMENTE 

Econ. SANTIAGO MANUEL LANDA SALAZAR 

SECRETARIO GENERAL 

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

http://www.unjfsc.edu.pe/


Nº GRADO DENOMINACIÓN CICLO SEC. MÓD. INICIO TÉRMINO ASIGNATURA DOCENTE SEM IMPORTE SEM IMPORTE TOTAL A PAGAR
1 MAESTRÍA ADMINISTRACIÓN ESTRATEGICA I A IV 2/11/2024 24/11/2024 TESIS I VASQUEZ MEDINA PEDRO JAMES 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

2 MAESTRÍA GESTIÓN PÚBLICA I F IV 2/11/2024 24/11/2024 TESIS I FARRO PACIFICO EDWIN IVAN 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

3 MAESTRÍA GESTIÓN PÚBLICA II A IV 2/11/2024 24/11/2024 TESIS II MARIN RODRIGUEZ WILLIAM JOEL 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

4 MAESTRÍA GESTIÓN PÚBLICA II D IV 2/11/2024 24/11/2024 LOGÍSTICA, ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DEL ESTADO CEFERINO TREBEJO ROQUE 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

5 DOCTORADO ADMINISTRACIÓN III A IV 2/11/2024 23/11/2024 MODELOS Y PARADIGMAS DE LA ADMINISTRACIÓN GIL QUEVEDO WALTER STALIN 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

6 DOCTORADO ADMINISTRACIÓN IV A IV 2/11/2024 23/11/2024 TEORÍA Y REALIDAD DE LA ADMINISTRACIÓN EN EL PERÚ SANCHEZ GARCIA SANTOS BENITO 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

7 DOCTORADO ADMINISTRACIÓN V A IV 2/11/2024 23/11/2024 INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN III LOPEZ JIMENEZ ALFREDO EDGAR 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

8 DOCTORADO ADMINISTRACIÓN VI A IV 2/11/2024 23/11/2024 TEORÍA DEL TALENTO HUMANO LINO ESCOBAR ERLO WILFREDO 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

9 MAESTRÍA CONTABILIDAD CON MENCIÓN EN AUDITORIA I A IV 2/11/2024 24/11/2024 AUDITORIA GUBERNAMENTAL I OYOLA DIAZ MARCO LIBORIO 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

10 MAESTRÍA CONTABILIDAD CON MENCIÓN EN AUDITORIA II A IV 2/11/2024 24/11/2024 AUDITORIA DE SISTEMAS II MUÑOZ QUICHIZ JAVIER ANGEL 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

11 MAESTRÍA CONTABILIDAD CON MENCIÓN EN TRIBUTACIÓN I A IV 2/11/2024 24/11/2024 CÓDIGO TRIBUTARIO MAURICIO VALLADARES JOSE EDUARDO 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

12 MAESTRÍA DERECHO CON MENCION EN CIENCIAS PENALES Y CRIMINOLOGICAS I A IV 2/11/2024 24/11/2024 CRIMINOLOGÍA Y POLÍTICA CRIMINAL JIMENEZ FERNANDEZ WILMER MAGNO 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

13 MAESTRÍA DERECHO CONSTITUCIONAL Y ADMINISTRATIVO II A IV 2/11/2024 24/11/2024 TEORÍAS E INTERPRETACIÓN CONSTITUCIONAL VILLARREAL SALOME MAXIMO 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

14 MAESTRÍA DERECHO CON MENCION EN DERECHO CIVIL Y COMERCIAL II A IV 2/11/2024 24/11/2024 DERECHO EMPRESARIAL AMBIENTAL MEZA AGUIRRE MARIA ROSARIO 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

15 MAESTRÍA DERECHO CON MENCIÓN EN FAMILIA Y POLITICAS PUBLICAS DEL NIÑO Y DEL ADOLESCENTE I A IV 2/11/2024 24/11/2024 DERECHO MATRIMONIAL, PROTECCIÓN CONSTITUCIONAL Y SUPRANACIONAL DE LA FAMILIA LA ROSA REGALADO ALDO REMIGIO 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

16 DOCTORADO DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS VI A IV 19/10/2024 2/11/2024 SEMINARIO DE DERECHO PROCESAL PENAL JIMENEZ HERRERA JUAN CARLOS 3 S/ 2,700.00 S/ 0.00 S/ 2,700.00

17 DOCTORADO DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS VI B IV 19/10/2024 2/11/2024 PEDAGOGIA UNIVERSITARIA MILAN MATTA BARTOLOME EDUARDO 3 S/ 2,700.00 S/ 0.00 S/ 2,700.00

18 MAESTRÍA DOCENCIA SUPERIOR E INVESTIGACION UNIVERSITARIA I A IV 2/11/2024 24/11/2024 TÉCNICAS DE EXPRESIÓN GRÁFICA Y ORATORIA VILLARREAL RODRIGUEZ HUMBERTO GUILLERMO 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

19 MAESTRÍA DOCENCIA SUPERIOR E INVESTIGACION UNIVERSITARIA I B IV 2/11/2024 24/11/2024 METODOLOGÍA Y ESTRATEGIAS DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR VERGARA EVANGELISTA CARINA RITA 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

20 MAESTRÍA DOCENCIA SUPERIOR E INVESTIGACION UNIVERSITARIA I C IV 2/11/2024 24/11/2024 TALLER DE TESIS I : PROYECTO DE TESIS GARCIA GRIMALDO RISS PAVELI 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

21 MAESTRÍA DOCENCIA SUPERIOR E INVESTIGACION UNIVERSITARIA II A IV 2/11/2024 24/11/2024 GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR RIVERA MINAYA YANETH MARLUBE 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

22 MAESTRÍA CIENCIAS DE LA GESTION EDUCATIVA CON MENCION EN PEDAGOGIA I A IV 2/11/2024 24/11/2024 TALLER DE TESIS I : PROYECTO DE TESIS VASQUEZ TREJO CESAR WILFREDO 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

23 MAESTRÍA CIENCIAS DE LA GESTION EDUCATIVA CON MENCION EN PEDAGOGIA I B IV 2/11/2024 24/11/2024 PLANIFICACIÓN Y ADMINISTRACIÓN ESTRATÉGICA EDUCACIONAL PALOMINO WAY JORGE ALBERTO 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

24 MAESTRÍA CIENCIAS DE LA GESTION EDUCATIVA CON MENCION EN PEDAGOGIA I C IV 2/11/2024 24/11/2024 ESTADÍSTICA PARA LA INVESTIGACIÓN EDUCATIVA MAGUIÑA ARNAO ERNESTO ANDRES 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

25 MAESTRÍA CIENCIAS DE LA GESTION EDUCATIVA CON MENCION EN PEDAGOGIA II A IV 2/11/2024 24/11/2024 TEORIA Y DISEÑO CURRICULAR ESCUDERO ESCUDERO MELCHOR EPIFANIO 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

26 MAESTRÍA CIENCIAS DE LA GESTION EDUCATIVA CON MENCION EN PEDAGOGIA II B IV 2/11/2024 24/11/2024 TALLER DE TESIS II: EJECUCIÓN E INFORME DE TESIS ENCARNACION VALENTIN NEL FERNANDO 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

27 DOCTORADO CIENCIAS DE LA EDUCACION I A IV 2/11/2024 23/11/2024 SEMINARIO DE TESIS RAMOS MANRIQUE JUAN ERNESTO 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

28 DOCTORADO CIENCIAS DE LA EDUCACION III B IV 12/10/2024 2/11/2024 TEORIAS CURRICULARES EN EDUCACIÓN CARRASCO DIAZ SERGIO OSWALDO 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

29 DOCTORADO CIENCIAS DE LA EDUCACION V B IV 5/10/2024 2/11/2024 METODOLOGÍA Y ESTRATEGIAS DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR CUELLAR CAMARENA TANIA ZAYDA 4 S/ 3,600.00 1 S/ 900.00 S/ 4,500.00

30 DOCTORADO CIENCIAS DE LA EDUCACION VI A IV 5/10/2024 26/10/2024 EVALUACIÓN EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR GUTIERREZ BRAVO CARLOS ALBERTO 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

31 MAESTRÍA ECOLOGIA Y GESTION AMBIENTAL I A IV 2/11/2024 24/11/2024 ECOLOGÍA Y LEGISLACIÓN AMBIENTAL RODRIGUEZ CARRANZA JAIME ANDRES 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

32 MAESTRÍA ECOLOGIA Y GESTION AMBIENTAL II A IV 2/11/2024 24/11/2024 MANEJO Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS QUINTE VILLEGAS APOLINAR 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

33 DOCTORADO CIENCIAS AMBIENTALES III A IV 2/11/2024 23/11/2024 POLÍTICA Y LEGISLACIÓN AMBIENTAL DOMINGUEZ RUIZ FELIX ANTONIO 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

34 DOCTORADO CIENCIAS AMBIENTALES IV A IV 2/11/2024 23/11/2024 PLANIFICACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS AMBIENTALES GUZMAN SANCHEZ WILLIAM ANDRES 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

35 DOCTORADO CIENCIAS AMBIENTALES VI A IV 5/10/2024 26/10/2024 AUDITORIA AMBIENTAL CARDENAS SALDAÑA LUIS ALBERTO 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

36 DOCTORADO SALUD PUBLICA V A IV 2/11/2024 23/11/2024 TÓPICOS SELECTOS EN EPIDEMIOLOGÍA LLAÑEZ BUSTAMANTE DE ALOR SOLEDAD DIONISIA 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

37 DOCTORADO SALUD PUBLICA VI A IV 2/11/2024 23/11/2024 TESIS V OSCUVILCA TAPIA ELSA CARMEN 4 S/ 3,600.00 S/ 0.00 S/ 3,600.00

38 DOCTORADO CIENCIA Y TECNOLOGIA DE LOS ALIMENTOS III A IV 19/10/2024 16/11/2024 TÓPICOS SELECTOS EN TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS NORIEGA CORDOVA HUBERTO WILLIAMS 4 S/ 3,600.00 1 S/ 900.00 S/ 4,500.00

39 MAESTRÍA SALUD PUBLICA III A IV 12/10/2024 27/10/2024 TESIS II VASQUEZ ESTELA DARIO ESTANISLAO 3 S/ 2,700.00 S/ 0.00 S/ 2,700.00

40 MAESTRÍA SALUD PUBLICA III B IV 12/10/2024 27/10/2024 ACREDITACIÓN DE HOSPITALES Y SERVICIOS DE SALUD SUAREZ ALVARADO EDWIN EFRAIN 3 S/ 2,700.00 S/ 0.00 S/ 2,700.00

41 MAESTRÍA SALUD PUBLICA IV A IV 12/10/2024 27/10/2024 TESIS III CAIPO TORERO MONICA ROSARIO 3 S/ 2,700.00 S/ 0.00 S/ 2,700.00

42 MAESTRÍA SALUD PUBLICA IV B IV 12/10/2024 27/10/2024 GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO EN SALUD DONAYRE NAVARRO MARIA AURORA DEL ROSARIO 3 S/ 2,700.00 S/ 0.00 S/ 2,700.00

43 MAESTRÍA TRABAJO SOCIAL CON MENCIÓN EN GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS I A IV 23/11/2024 22/12/2024 GESTIÓN DE RENDIMIENTO Y CAPACITACIÓN GRADOS CAVERO MARIBEL LOURDES 4 S/ 3,600.00 1 S/ 900.00 S/ 4,500.00

S/ 152,100.00

ESCUELA DE POSGRADO

SEMESTRE ACADÉMICO 2023-2

 MÓDULO 4- DOCENTES  NOMBRADOS

TOTAL

39

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

USUARIO
Sello



Nº GRADO DENOMINACIÓN CICLO SEC. MÓD. INICIO TÉRMINO ASIGNATURA DOCENTE SEM TOTAL A PAGAR

1 MAESTRÍA ADMINISTRACIÓN ESTRATEGICA I A V 30/11/2024 22/12/2024 GERENCIA DE OPERACIONES GALLARDO ANDRES JHONAR ANGEL 4 S/ 3,600.00

2 MAESTRÍA GESTIÓN PÚBLICA I G V 30/11/2024 22/12/2024 ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA BERNAL VALLADARES CARLOS ENRIQUE 4 S/ 3,600.00

3 MAESTRÍA CONTABILIDAD CON MENCIÓN EN AUDITORIA I A V 30/11/2024 22/12/2024 TESIS I GARCIA SOTO CARLOS ENRIQUE 4 S/ 3,600.00

4 MAESTRÍA CONTABILIDAD CON MENCIÓN EN AUDITORIA II A V 30/11/2024 22/12/2024 TESIS II ROMERO HERBOZO JORGE HORACIO 4 S/ 3,600.00

5 MAESTRÍA CONTABILIDAD CON MENCIÓN EN TRIBUTACIÓN I A V 30/11/2024 22/12/2024 TESIS I ROMERO HERBOZO NIDIA ELENA 4 S/ 3,600.00

6 MAESTRÍA DERECHO CON MENCION EN CIENCIAS PENALES Y CRIMINOLOGICAS II A V 30/11/2024 22/12/2024 MEDICINA LEGAL CANO GONZALES TERESA CATALINA 4 S/ 3,600.00

7 MAESTRÍA DERECHO CONSTITUCIONAL Y ADMINISTRATIVO II A V 30/11/2024 22/12/2024 JUSTICIA CONSTITUCIONAL COMPARARA JIMENEZ FERNANDEZ WILMER MAGNO 4 S/ 3,600.00

8 MAESTRÍA DERECHO CON MENCION EN DERECHO CIVIL Y COMERCIAL II A V 30/11/2024 22/12/2024 SEMINARIO DE TESIS MILAN MATTA BARTOLOME EDUARDO 4 S/ 3,600.00

9 MAESTRÍA DOCENCIA SUPERIOR E INVESTIGACION UNIVERSITARIA I A V 30/11/2024 22/12/2024 METODOLOGÍA Y ESTRATEGIAS DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR VERGARA EVANGELISTA CARINA RITA 4 S/ 3,600.00

10 MAESTRÍA DOCENCIA SUPERIOR E INVESTIGACION UNIVERSITARIA I B V 30/11/2024 22/12/2024 TALLER DE TESIS I : PROYECTO DE TESIS GARCIA GRIMALDO RISS PAVELI 4 S/ 3,600.00

11 MAESTRÍA DOCENCIA SUPERIOR E INVESTIGACION UNIVERSITARIA I C V 30/11/2024 22/12/2024 PLANIFICACIÓN Y ADMINISTRACIÓN ESTRATÉGICA EDUCACIONAL MAGUIÑA ARNAO ERNESTO ANDRES 4 S/ 3,600.00

12 MAESTRÍA DOCENCIA SUPERIOR E INVESTIGACION UNIVERSITARIA II A V 30/11/2024 22/12/2024 TALLER DE TESIS II: EJECUCIÓN E INFORME DE TESIS OBISPO GAVINO JHON HERBERT 4 S/ 3,600.00

13 MAESTRÍA CIENCIAS DE LA GESTION EDUCATIVA CON MENCION EN ESTIMULACION TEMPRANA I A V 30/11/2024 22/12/2024 ESTADÍSTICA PARA LA INVESTIGACIÓN EDUCATIVA TELLO PANDAL NILO 4 S/ 3,600.00

14 MAESTRÍA CIENCIAS DE LA GESTION EDUCATIVA CON MENCION EN ESTIMULACION TEMPRANA II A V 30/11/2024 22/12/2024 TALLER DE TESIS II: EJECUCIÓN E INFORME DE TESIS BRAVO MONTOYA JULIA MARINA 4 S/ 3,600.00

15 MAESTRÍA CIENCIAS DE LA GESTION EDUCATIVA CON MENCION EN PEDAGOGIA I B V 30/11/2024 22/12/2024 TALLER DE TESIS I : PROYECTO DE TESIS RAMOS MANRIQUE JUAN ERNESTO 4 S/ 3,600.00

16 MAESTRÍA CIENCIAS DE LA GESTION EDUCATIVA CON MENCION EN PEDAGOGIA I C V 30/11/2024 22/12/2024 TALLER DE TESIS I : PROYECTO DE TESIS GARCIA CHAPOÑAN ABRAHAM WILLIAM 4 S/ 3,600.00

17 MAESTRÍA CIENCIAS DE LA GESTION EDUCATIVA CON MENCION EN PEDAGOGIA II A V 30/11/2024 22/12/2024 TALLER DE TESIS II: EJECUCIÓN E INFORME DE TESIS ENCARNACION VALENTIN NEL FERNANDO 4 S/ 3,600.00

18 MAESTRÍA CIENCIAS DE LA GESTION EDUCATIVA CON MENCION EN PEDAGOGIA II B V 30/11/2024 22/12/2024 SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR RIVERA MINAYA YANETH MARLUBE 4 S/ 3,600.00

19 MAESTRÍA INGENIERIA DE SISTEMAS I A V 30/11/2024 22/12/2024 SISTEMAS DE SOPORTE A DECISIONES FARRO PACIFICO EDWIN IVAN 4 S/ 3,600.00

20 MAESTRÍA ECOLOGIA Y GESTION AMBIENTAL I A V 30/11/2024 22/12/2024 TÓPICOS SELECTOS DE ECOLOGÍA Y AMBIENTE RAMOS PACHECO RONALD LUIS 4 S/ 3,600.00

21 MAESTRÍA ECOLOGIA Y GESTION AMBIENTAL II A V 30/11/2024 22/12/2024 GESTIÓN AMBIENTAL EN LA ACTIVIDAD INDUSTRIAL SALCEDO MEZA MAXIMO TOMAS 4 S/ 3,600.00

S/ 75,600.00

ESCUELA DE POSGRADO

SEMESTRE ACADÉMICO 2023-2

 MÓDULO 5- DOCENTES - NOMBRADOS

TOTAL

38

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

USUARIO
Sello


		2025-02-07T14:45:29-0500
	Plataforma Nacional de Firma Digital - Firma Perú 1.1.0 | DSS 5.11.1 | Windows | D85ED342FBA9 | 192.168.210.77 | RECT-P4527 | Usuario
	DIAZ VALLADARES CESAR ARMANDO FIR 15689062 hard 7df663b0f8c63fe30b98a8be0d79b16ffd1c3e32
	Soy el autor del documento


		2025-02-07T16:06:58-0500
	Plataforma Nacional de Firma Digital - Firma Perú 1.1.0 | DSS 5.11.1 | Windows | D4F32D2BAB42 | 192.168.18.6 | SANTIAGO | santi
	LANDA SALAZAR Santiago Manuel FAU 20172299742 hard 18179474d1339df7f578b0443607a07ca562a08d
	Doy fe




